REGISTROS DE DECRETOS o

2004 N\ [ ?VC" j{"\kﬁ

= '
/ \ J (][ 01200
. " N
G : / s h f
Chilendencia @fﬂ’&fﬁwﬂgfm.ﬁ-” | /) \%‘5‘_— N‘Jﬁy
F)  ERL L &
<
T/{:ﬁw ‘e I' / ]l For Nugsiros Héroos
/ \ Las Malvinag son Argenlinas
C.I BIZ200WL. -
'-'-"-'."-'.'.Tl'lliill'ﬁﬂ-.:'_h"l."i‘.'.E." 1 .
15 de julio de 2024 -
VISTO:

| 3 solicitud de subsidio formulado por la Sra. RUBEN DARIO MARTINEZ
DNI 10.419.496. a efectos de ayudarlo a solventar gastos de subsistencia,

CONSIDERANDO:
Que la carencia de recursos del solicitante y de su grupo familiar
ha guedado debidamente acreditada con la encuesta socio econémica realizada

por la Subsecretaria de Desarrollo Social, quien ha avalado el requerimiento
interpuesto.

Que es deseo de este Departarnento Ejecutivo acudir en ayuda
de guienes se encuentran atravesando una dificil situacién economica y brindarle
los medios para solventar gastos que mejoren la calidad de vida familiar,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USO DE LAS
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otorgase un subsidio de Pesos TREINTA Y CINCO MIL
($35.000.-) al Sr. RUBEN DARIO MARTINEZ DNI 10.419.498, por el periodo de
tres meses desde el mes de julio hasta el mes de septiembre, a efectos de
ayudarla a solventar gastos de subsistencia, atento la constatacion por parte de la
Subsecretaria de Desarrolio Social de la carencia de recursos.

ARTICULO 2°.- El gasto que demande la aplicacion del articulo anterior sera con
cargo a la Jurisdiccion 01- Categoria Programatica 01.04 - 5.1.4.0 "Ayuda Sociales
a Personas” del Presupuesto de Gastos vigente.-

ARTICULO 3°.- Comuniquese a quien corresponda, publiquese y dese al Registro
Oficial del Municipio.-

DECRETO N°1036

MGL




